（A类）

同意对外公开

乐山市交通运输局
乐交复〔2021〕21号

乐山市交通运输局
关于对市政协第七届六次会议第 206号提案的

办理答复

峨边县政协委员会：

感谢贵单位对乐山交通工作的关心和支持。贵单位所提出的

“关于构建市域县际交通快速通道的建议”提案，转我单位办理，

现将办理情况答复如下：

“十三五”以来，我局高度重视峨边县及小凉山地区交通运输

发展，针对特殊地理位置、地区交通发展基础薄弱等问题，加大

了交通基础设施的建设力度，专门制定了《乐山市小凉山 2016

—2018年交通建设推进方案》，全力畅通区域对外主通道，消除

瓶颈路，交通运输条件明显改善。峨汉高速经过 8年艰苦卓绝的

努力实现开工建设，峨眉至峨边段已于今年 7月 1日通车，峨边

— 2 —

进入市域 1小时交通圈；全力帮助峨边对上争取资金支持，帮助

争取 S309线峨轸路龚嘴大桥至沙坪段升级改造工程、S309线峨

美路黑竹沟至椅子垭口段升级改造工程等到位上级资金近 7 亿

元，促进项目顺利推进，S309线峨轸路龚嘴大桥至沙坪段升级

改造工程已建成通车，峨边县对外通道能力不断增强。

经我局全力争取，G245峨眉山市大为镇（大为村）至峨边

县沙坪镇（万漩）段改线工程、G245万漩大渡河大桥新建工程、

S309马嘶溪大渡河大桥新建工程等一大批项目纳入省、市“十四

五”综合交通运输发展规划。

“十四五”期间，我局将会同发改等部门继续加强对峨边及小

凉山地区的交通发展支持力度，加快成昆铁路复线、G245城市

过境段等在建项目建设，进一步促进峨边辐射凉山州、联动沙湾、

峨眉、沐川的交通运输体系加快成型。

感谢您对交通运输工作的关心和支持！

联系人：张桓铖 联系电话：15281983893

乐山市交通运输局

2021年 7月 16日

抄送：市政协提案委、市政府督查室。

		2021-07-16T17:39:00+0800
	2页(347,163)
	乐山市交通运输局
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名